
 1 

Úplné zn ění zřizovací listiny  
 
 
 
Na základě ustanovení § 68 odst. 2 písm. g) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze  a ustanovení § 23 odst.1 písm.b)  a  §  27 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vydává Rada hlavního města Prahy usnesením 
č. 1644 ze dne 19.12.2000, ve znění usnesení Rady hlavního města Prahy č. 605 ze dne 
10.4.2001,  usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č.  30/40 a 30/41 ze dne 
31.5.2001, usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 43/40 ze dne 27.6.2002,   
usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č.48/06 ze dne 17.10.2002, usnesení 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č.19/28 ze dne 24.6.2004, usnesení Zastupitelstva 
hlavního města Prahy  č. 10/47 ze dne 25.10.2007 a  usnesení Zastupitelstva hlavního 
města Prahy  č. 32/60 ze dne 17.12. 2009 

 
tuto 

 
 

Zřizovací listinu 
 

příspěvkové organizace  
 

Divadlo na Vinohradech 
 

I. 
 
Zřizovatel :                     Hlavní město Praha se sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2 
Název:            Divadlo na Vinohradech 
Sídlo:            čp. 1450, nám. Míru 7, Praha 2  
IČO:            00064386 
 
 

       II.        
Vymezení hlavního ú čelu  

Posláním organizace je umělecká a divadelní činnost vymezená předmětem činnosti. 
 
 

III. 
Předmět činnosti 

1.  Veřejné scénické předvádění dramatických či jiných děl výkonnými 
umělci, a to formou pořádání či spolupořádání divadelních představení 
nebo jiných kulturních produkcí  nebo pohostinskými představeními pro 
jiné pořadatele v tuzemsku či zahraničí 

2.  Pořádání výstav v prostorách divadla 

3.  Vydávání a prodej neperiodických tiskovin a publikací  týkajících se činnosti divadla 

4.  Poskytování dalších služeb v souvislosti s plněním předmětu činnosti 

5.  Propagace činností souvisejících s plněním předmětu činnosti organizace. 

 



 2 

 
IV. 

Statutární orgán 
 

1.  Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává rada hlavního 
města Prahy. 

 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně a podepisuje za organizaci tak, že k jejímu 

napsanému nebo vytištěnému jménu připojí svůj vlastnoruční podpis.“ 
 
 
 

V. 
Vymezení majetku ve vlastnictví z řizovatele, který se  organizaci p ředává 

k hospoda ření 
 
Organizaci se svěřuje tento majetek ve vlastnictví hlavního města Prahy k plnění hlavního 
účelu, k němuž byla zřízena. Majetek povede organizace ve svém účetnictví. 
 
1. Movitý majetek podle stavu ke dni 31.12.2008, jehož seznam tvoří přílohu č. 1 této   

zřizovací listiny a další majetek, pořízený po 31.12.2008 z prostředků hlavního města 
Prahy. 

 
2. Nemovitý majetek: 
 
     2.1. Katastrální území Vinohrady  - LV  2178 

 
2.1.1. Budovy  

 
Objekt budova          ulice                       č. popisné       č. parcely účetní hodnota v Kč 
budova divadla      nám. Míru 7                     1450                         88                
NKP      (Římská 38, Praha 2) 
včetně TZ                    35 520 261,10 
 
dům (budova dílen -      Korunní 123                   973                         3004/2  
hala)      Praha 3        745 000,00 
 
budova (vrátnice,     Korunní 123   bez čp/če        3004/3   
autodoprava     Praha 3          82 998,00 
 
budova (sklad MTZ)    Korunní 123  bez čp/če        3004/4   
      Praha 3        132 400,00 
 
garáž      Korunní 123  bez čp/če        3004/5   
      Praha 3          27 666,00 
 
garáže dílny     Korunní 123  bez čp/če     
      Praha 3            3004/8             7 663 615,60 
 
dům (budova výrobních    Boleslavská 1,3                   1468                       3005 
dílen)                                 Korunní 125, Praha 3                 3 107 877,90 
 

 



 3 

2.1.2. Stavby  
 
Objekt - stavba                  č. parcely      účetní hodnota v Kč 
1. stojan pouliční svítilny  (kandelábr) 4079   1  pozemek jiného vlastníka                               782 168,82 
2. stojan pouliční svítilny  (kandelábr)           4079   1   pozemek jiného vlastníka    782 168,83 

 
 
2.1.3. Pozemky  

 
parcela 
č.          /                    výměra m²            druh          účetní hodnota v Kč  
88                                   2627                zastavěná plocha a nádvoří                            4 464 200,00 
3004    2                        1033                 zastavěná plocha a nádvoří                  1 756 100,00 
3004    3                          235                 zastavěná plocha a nádvoří                    397 800,00 
3004    4             262                 zastavěná plocha a nádvoří                 445 400,00 
3004    5             122        zastavěná plocha a nádvoří                              207 400,00 
3004    7                        1460                 ostatní plocha - využití –manipulační plocha     2 482 000,00 
3004    8                          256        zastavěná plocha a nádvoří       435 200,00 
3005                                974                 zastavěná plocha a nádvoří             1 655 800,00 
 
 
 2.2.  Katastrální území Jizerka – LV 1045 
 

2.2.1. Budovy  
 
Objekt budova          ulice                       č. popisné       č. parcely  účetní hodnota v Kč 
rekreační chata                 obec Kořenov                 č.e. 1000    340                        110 897,00 
(stavba pro rodinnou  
rekreaci) 
 

2.2.2. Pozemky  
 
parcela 
č.          /                    výměra m²            druh         účetní hodnota v Kč  
st. 340                              539                 zastavěná plocha a nádvoří                                   10 780,00 
 
 

 
VI. 

Vymezení majetkových práv 
 

1.  Organizace má ve správě  majetek hlavního města Prahy, uvedený v čl. V.  a je 
oprávněna nabývat věci do vlastnictví hlavního města Prahy . 

 
2.  Organizace je oprávněna při správě majetku dle odst. 1 uzavírat smlouvy o převodu 

správy věcí movitých s jinou organizací zřizovanou hlavním městem Prahou. 
 
3.  Při likvidaci neupotřebitelného a odprodeji přebytečného majetku postupuje organizace 

podle "Zásad pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního města Prahy, který je v užívání příspěvkových organizací zřízených 
hlavním městem Prahou", které jsou uvedeny v příloze č. 2  této zřizovací listiny.        

 



 4 

4.  Organizace spravuje majetek hlavního města Prahy, vymezený ve zřizovací listině, nabytý 
organizací do vlastnictví hlavního města Prahy podle odst. 1. tohoto článku, nebo získaný 
smlouvou o převodu správy tohoto majetku dle odst. 2 tohoto článku a  využívá jej 
k plnění úkolů stanovených jí zřizovací listinou či příslušným orgánem zřizovatele. 

 
5.  Organizace má při správě majetku a jeho hospodářském využití tato práva vlastníka:  

5.1. majetek držet a užívat 
5.2. nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti a dalších úkolů 

vymezených organizaci touto zřizovací listinou 
5.3. nakládat s movitým majetkem mimo rámec předmětu činnosti a  vymezené 

doplňkové činnosti, je-li předmětem právního úkonu samostatná věc nebo soubor 
věcí dle odst. 3 tohoto článku 

5.4. uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce majetku svěřeného organizaci do 
správy, a to na dobu určitou do jednoho roku nebo na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních důvodů 

5.5. řídit se při zadávání veřejných zakázek Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou v 
působnosti člena Rady hlavního města Prahy, v jehož kompetenci je oblast kultury, 
památkové péče a volného času, schválených usnesením Rady HMP č. 1389 ze 
dne 11. 9. 2007 

 
6.  Práva vlastníka neuvedená v odstavci 5. vykonává hlavní město Praha. 
 
7.  Organizace má při hospodaření s majetkem hlavního města Prahy všechny povinnosti 

vlastníka. 

8.  Na organizaci přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající  z rozhodnutí ministerstva 
financí ČR ze dne  10.června 1993 č.j. 124/25 724/1993 a rozhodnutí ze dne  7.února 
1994 č.j.124/4 417/94 o převodu vlastnictví do majetku obce. 

 
 

 
VII. 

Doplňková činnost 
 

1.  Reklamní činnost a marketing 

1.   Realitní činnost 

2.  Správa a údržba nemovitostí 

3.  Pronájem a půjčování věcí movitých. 

 
 
 

VIII. 
Doba, na kterou je organizace z řizována 

 
Organizace je zřizována na dobu neurčitou. 

 
 
 
 
 



 5 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Divadlo na Vinohradech bylo převzato z působnosti ministerstva národní obrany a zřízeno 

Národním výborem hlavního města Prahy usnesením plenárního zasedání ze dne 
20.6.1960 k 1.7.1960 pod názvem Divadlo československé armády (publikováno ve 
Sbírce  nařízení, vyhlášek a instrukcí NVP pod č. 18). 

2. Rada Národního výboru hl.m. Prahy na své schůzi dne 8.2.1966  změnila název   divadla 
na Divadlo na Vinohradech. 

3. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina Divadla na Vinohradech, schválená 
usnesením rady ZHMP č.587 ze dne 22.6.1993, ve znění usnesení rady ZHMP č. 1255 ze 
dne 23.11.1993, č.852 ze dne 14.6.1994, č. 404 ze dne 28.4.1998, č. 1130 ze dne 
17.11.1998 a usnesení rady hlavního města Prahy č.1448 ze dne 28.11.2000.  

4.  Organizace je povinna strpět kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele a 
dodržovat pokyny pro organizaci a provádění kontrol hospodaření. 

5.  Organizace je oprávněna podepisovat za hlavní město Prahu právní úkony, které jsou 
schváleny Zastupitelstvem hlavního města Prahy nebo Radou hlavního města Prahy. 

6.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 1.ledna 2001.  

 

x x x 

 

Změna zřizovací listiny, schválená usnesením Rady hl.m.Prahy č. 605 ze dne 
10.4.2001, nabývá účinnosti dnem 1.5.2001. Změna schválená usnesením Zastupitelstva 
hlavního města Prahy č. 30/40 ze dne 31.5.2001, nabývá  účinnosti  dnem  1.6.2001. Změna 
schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 30/41 ze dne 31.5.2001, 
nabývá  účinnosti  dnem 31.5. 2001. Změna schválená usnesením Zastupitelstva hlavního 
města Prahy č.43/40 ze dne 27.6.2002, nabývá účinnosti dnem  1. 7. 2002. Změna 
schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 48/06 ze dne 17.10.2002, 
nabývá účinnosti dnem 1.11. 2002. Změna schválená usnesením Zastupitelstva hlavního 
města Prahy č. 19/28 ze dne 24.6.2004, nabývá účinnosti dnem 1.7.2004. Změna schválená 
usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 10/47 ze dne 25.10.2007, nabývá 
účinnosti dnem 25.10. 2007. Změna schválená usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 32/60 ze dne 17.12.2009, nabývá účinnosti dnem 18.12. 2009. 

 

 
 
 
V Praze dne :  18.12. 2009 
 
 
 

                                   
                    ................................................... 

                             Jan   K n ě ž í n e k 
ředitel odboru kultury, památkové péče a         

cestovního ruchu MHMP 
 

 


